



中國三迪控股有限公司  
(於百慕達註冊成立之有限公司)  
股份代號: 910

# 2013/14

## 中期報告





## 目 錄

公司資料	2
簡明綜合財務報表審閱報告	3
簡明綜合財務報表：	
簡明綜合全面收益表	5
簡明綜合財務狀況表	7
簡明綜合現金流量表	9
簡明綜合權益變動表	10
簡明綜合中期財務報表附註	11
管理層討論及分析	38
額外資料披露	43



## 公司資料

### 執行董事

季志雄先生  
章建嬋女士

### 獨立非執行董事

黃潤權博士  
陳志遠先生  
余伯仁先生  
鄭金雲先生  
鄭玉瑞先生

### 註冊辦事處

Clarendon House  
2 Church Street  
Hamilton HM 11  
Bermuda

### 總辦事處及主要營業地點

香港  
干諾道中 168-200 號  
信德中心  
西座 33 樓  
3309 室

### 公司秘書

季志雄先生

### 核數師

香港立信德豪會計師事務所有限公司  
香港  
干諾道中 111 號  
永安中心 25 樓

### 主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司  
香港  
花園道 1 號

集友銀行有限公司  
香港  
九龍  
觀塘  
物華街 42-44 號

交通銀行股份有限公司  
香港  
九龍  
彌敦道 563 號 2 樓

東亞銀行有限公司  
香港  
德輔道中 10 號

### 股份過戶登記總處

HSBC Securities Services (Bermuda) Limited  
Bank of Bermuda Building  
6 Front Street  
Hamilton HM 11  
Bermuda

### 股份過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司  
香港  
灣仔  
皇后大道東 28 號  
金鐘匯中心 26 樓

### 股份代號

0910

### 網頁

[www.chinasandi.com.hk](http://www.chinasandi.com.hk)



## 簡明綜合財務報表審閱報告



Tel : +852 2218 8288  
Fax : +852 2815 2239  
www.bdo.com.hk

25<sup>th</sup> Floor Wing On Centre  
111 Connaught Road Central  
Hong Kong

電話 : +852 2218 8288  
傳真 : +852 2815 2239  
www.bdo.com.hk

香港干諾道中111號  
永安中心25樓

致中國三迪控股有限公司  
(於百慕達註冊成立之有限公司)  
董事會

### 緒言

我們已審閱載於第5至37頁之中期財務報表，包括中國三迪控股有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(以下統稱「貴集團」)於二零一三年九月三十日之簡明綜合財務狀況表及截至該日止六個月期間之有關簡明綜合全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表，以及若干解釋附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，中期財務報表之報告必須遵照其相關條文及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)編製。

貴公司董事負責根據香港會計準則第34號編製及呈列此等中期財務報表。我們之責任乃根據審閱工作之結果，對此等中期財務報表作出結論。按我們協定之委聘條款，本報告僅向董事會匯報，除此之外不作其他目的。我們概不就本報告內容向任何其他人士承擔或負上責任。

### 審閱範圍

我們根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「實體之獨立核數師對中期財務資料之審閱」(「香港審閱委聘準則第2410號」)進行審閱。中期財務報表之審閱範圍包括主要向負責財務及會計事宜之人士作出查詢，並採用分析及其他審閱程序。由於審閱工作範圍遠較根據香港核數準則進行之審核工作為小，故我們概不保證已知悉所有可於審核工作確認之重大事項。因此，我們不會發表任何審核意見。



## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 結論

按照我們之審閱，概無發現任何事項，令我們相信中期財務報表有任何重要方面並無根據香港會計準則第34號編製。

香港立信德豪會計師事務所有限公司

執業會計師

林碧華

執業證書編號 P05325

香港，二零一三年十一月二十二日



## 簡明綜合全面收益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核 及重列) 千港元
持續經營業務：			
收益	3	<b>64,421</b>	71,224
衍生金融工具之公平值變動		<b>(612)</b>	(13,603)
投資物業之公平值變動		<b>593,110</b>	(15,494)
其他收入	3	<b>436</b>	14
其他虧損淨額	5	<b>(23,518)</b>	(4,425)
員工成本		<b>(4,074)</b>	(4,267)
物業、廠房及設備之折舊		<b>(1,117)</b>	(497)
其他經營開支	6	<b>(20,556)</b>	(19,333)
融資成本	8	<b>(53,789)</b>	(42,931)
除所得稅(開支)/抵免前溢利/(虧損)	7	<b>554,301</b>	(29,312)
所得稅(開支)/抵免	9	<b>(149,854)</b>	1,184
本期間持續經營業務之溢利/(虧損)		<b>404,447</b>	(28,128)
已終止業務：			
本期間已終止業務之(虧損)/溢利	10	<b>(1,279,816)</b>	121,070
本期間(虧損)/溢利		<b>(875,369)</b>	92,942



## 簡明綜合全面收益表（續）

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核 及重列) 千港元
其後期間可能重新分類至損益之其他全面 收益：			
換算外國業務產生之匯兌差額		<b>113,118</b>	(6,713)
可供出售投資之公平值收益		<b>360</b>	-
本期間之全面收益總額		<b>(761,891)</b>	86,229
以下人士應佔（虧損）／溢利：			
本公司擁有人	11	<b>(875,369)</b>	92,942
非控股權益		-	-
		<b>(875,369)</b>	92,942
以下人士應佔全面收益總額：			
本公司擁有人		<b>(761,891)</b>	86,229
非控股權益		-	-
		<b>(761,891)</b>	86,229
每股（虧損）／盈利			
來自持續經營業務及已終止業務			
— 基本及攤薄	12	<b>(80.40) 港仙</b>	8.54 港仙
來自持續經營業務			
— 基本及攤薄	12	<b>37.15 港仙</b>	(2.58) 港仙



## 簡明綜合財務狀況表

	附註	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
生物資產		–	1,447,814
投資物業		<b>4,383,993</b>	3,695,341
物業、廠房及設備	14	<b>6,235</b>	38,287
在建工程		–	10,569
預付租金支出		–	842,740
可供出售投資		<b>6,256</b>	5,896
衍生金融工具	18	<b>6,278</b>	6,890
成立一家附屬公司之按金		<b>139,376</b>	–
<b>總非流動資產</b>		<b>4,542,138</b>	6,047,537
<b>流動資產</b>			
存貨		–	3,068
應收賬款	15	<b>5,164</b>	715
預付租金支出		–	18,211
其他應收款項、按金及預付款項		<b>4,816</b>	4,887
持作買賣投資	16	<b>148,454</b>	171,971
應收一名有關連人士款項	26(b)	<b>494</b>	494
現金及現金等值		<b>7,890</b>	120,745
		<b>166,818</b>	320,091
分類為持作出售之出售組別資產	13	<b>1,167,315</b>	–
<b>總流動資產</b>		<b>1,334,133</b>	320,091
<b>總資產</b>		<b>5,876,271</b>	6,367,628



## 簡明綜合財務狀況表（續）

	附註	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>流動負債</b>			
應付賬款	20	10,787	28,551
其他應付款項及應計費用		96,693	425,243
銀行借貸	22	38,012	34,605
應付有關連人士款項	26(b)	10,506	2,618
應付稅項		3,579	87,120
		<b>159,577</b>	578,137
分類為持作出售之出售組別負債	13	<b>513,735</b>	-
總流動負債		<b>673,312</b>	578,137
<b>流動資產／(負債)淨額</b>		<b>660,821</b>	(258,046)
<b>總資產減流動負債</b>		<b>5,202,959</b>	5,789,491
<b>非流動負債</b>			
長期應付款項	21	-	71,660
應付可換股票據	18	312,397	294,542
銀行及其他借貸	22	762,904	700,280
遞延稅項		820,448	653,908
		<b>1,895,749</b>	1,720,390
<b>資產淨值</b>		<b>3,307,210</b>	4,069,101
<b>本公司擁有人應佔股本及儲備</b>			
股本	17	6,871	6,871
可換股優先股	17	283,858	283,858
儲備	19	2,148,418	3,778,306
與持作出售之非流動資產有關且於其他 全面收益確認及於權益累計之金額		867,997	-
		<b>3,307,144</b>	4,069,035
非控股權益		66	66
<b>總權益</b>		<b>3,307,210</b>	4,069,101



## 簡明綜合現金流量表

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
經營業務之現金流入淨額	<b>35,707</b>	40,349
投資活動之現金流出淨額	<b>(148,927)</b>	(64,313)
融資活動之現金流入淨額	<b>11,475</b>	210,985
現金及現金等值(減少)/增加淨額	<b>(101,745)</b>	187,021
期初之現金及現金等值	<b>120,745</b>	24,414
匯率變動之影響	<b>(3,075)</b>	3,503
期終之現金及現金等值	<b>15,925</b>	214,938
現金及現金等值結餘分析：		
現金及銀行結餘	<b>7,890</b>	214,938
出售組別持有之現金及銀行結餘(附註13)	<b>8,035</b>	-
	<b>15,925</b>	214,938



## 簡明綜合權益變動表

	截至二零一三年九月三十日止六個月						合計 千港元
	股本 千港元	可換股 優先股 千港元	股份溢價及 其他儲備 千港元	累計虧損 千港元	本公司 擁有人應佔 千港元	非控股 權益 千港元	
於二零一三年四月一日 結餘(經審核)	6,871	283,858	4,224,440	(446,134)	4,069,035	66	4,069,101
本期間虧損	-	-	-	(875,369)	(875,369)	-	(875,369)
其他全面收益	-	-	113,478	-	113,478	-	113,478
全面收益總額	-	-	113,478	(875,369)	(761,891)	-	(761,891)
於二零一三年九月三十日 結餘(未經審核)	6,871	283,858	4,337,918	(1,321,503)	3,307,144	66	3,307,210

	截至二零一二年九月三十日止六個月						合計 千港元
	股本 千港元	可換股 優先股 千港元	股份溢價及 其他儲備 千港元	累計虧損 千港元	本公司 擁有人應佔 千港元	非控股 權益 千港元	
於二零一二年四月一日 結餘(如前呈報)	6,871	283,858	4,227,054	(398,155)	4,119,628	66	4,119,694
過往期間調整	-	-	-	(245,122)	(245,122)	-	(245,122)
於二零一二年四月一日 結餘(重列)	6,871	283,858	4,227,054	(643,277)	3,874,506	66	3,874,572
本期間溢利	-	-	-	92,942	92,942	-	92,942
其他全面收益	-	-	(6,713)	-	(6,713)	-	(6,713)
全面收益總額	-	-	(6,713)	92,942	86,229	-	86,229
於二零一二年九月三十日 結餘(未經審核)	6,871	283,858	4,220,341	(550,335)	3,960,735	66	3,960,801



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 1. 一般事項

本公司為於百慕達註冊成立之獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司上市。本公司之註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda，而本公司之主要營業地點則位於香港干諾道中168-200號信德中心西座33樓3309室。

本公司之主要業務是投資控股。本集團從事物業投資及生態造林業務。

### 2. 財務報表之編製基準及會計政策

本集團截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

除投資物業、若干金融工具及若干生物資產按公平值或公平值減銷售成本計量外，中期財務報表乃根據歷史成本基準編製。

除中期財務報表附註2所披露採納香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，所有適用香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋之統稱）外，編製中期財務報表所採納會計政策與編製本集團截至二零一三年三月三十一日止年度之年度財務報表（「年度財務報表」）所採用者一致。中期財務資料已由核數師根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「實體之獨立核數師對中期財務資料之審閱」進行審閱。



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 2. 財務報表之編製基準及會計政策(續)

此外，本集團於本中中期期間首次應用以下由香港會計師公會頒佈且適用於本期間之未經審核簡明綜合中期財務報表之新訂及經修訂香港財務報告準則(「新訂或經修訂香港財務報告準則」)。

香港會計準則第1號(修訂本)(經修訂)	其他全面收益項目之呈列
香港會計準則第19號(二零一一年)	僱員福利
香港會計準則第27號(二零一一年)	獨立財務報表
香港會計準則第28號(二零一一年)	於聯營公司及合營公司之投資
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零零九年至二零一一年週期之年度改進
香港財務報告準則第1號(修訂本)	政府貸款
香港財務報告準則第7號(修訂本)	披露 — 抵銷財務資產及財務負債
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號(修訂本)	綜合財務報表、聯合安排及於其他實體權益之披露：過渡指引
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第12號	於其他實體權益之披露
香港財務報告準則第13號	公平值計量

概無其他於二零一三年四月一日或之後開始之會計期間首次生效之經修訂準則或詮釋預期將會對本集團構成重大影響。



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 2. 財務報表之編製基準及會計政策(續)

本集團並無提早應用以下已頒佈但未生效之新訂及經修訂準則、修訂本或詮釋。

香港會計準則第36號(修訂本)	非財務資產之可收回金額披露 <sup>2</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第21號	徵費 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號 (修訂本)	香港財務報告準則第9號之強制生效日期及 交易披露 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第10號、香港 財務報告準則第12號及香港 會計準則第27號(二零一一年) (修訂本)	投資實體 <sup>1</sup>
香港會計準則第32號(修訂本)	抵銷財務資產及財務負債 <sup>1</sup>

<sup>1</sup> 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效

本集團並無提早採納任何新訂準則，並現正評估對本集團財務報表之潛在影響，惟尚未能估計有關影響。



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 3. 收益及其他收入

本集團現時從事物業投資及林木業務。於本期間確認之收益及其他收入如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核 及重列) 千港元
持續經營業務：		
收益	<b>64,421</b>	71,224
其他收入		
銀行利息收入	<b>436</b>	9
上市投資之股息收入	-	5
	<b>436</b>	14
	<b>64,857</b>	71,238
已終止業務：		
收益	-	17
其他收入		
銀行利息收入	<b>64</b>	30
	<b>64</b>	47



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 4. 分部資料

#### 須予報告分部

本集團根據經主要營運決策者審閱之報告(用於作出策略決定)確定其經營分部。

本集團已識別出兩個須予報告分部，即生態造林業務及物業投資。期內，本集團擬出售生態造林業務分部，並呈列為已終止業務，有關詳情載於附註10。

期內並無任何分部間交易。中央收支項目並無分配至經營分部，因在計量分部溢利(供主要營運決策者用於評估分部表現)時並不計入該等項目。



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 4. 分部資料(續)

#### (a) 業務分部

以下為按經營及須予報告分部劃分之本集團收益及業績分析：

	持續經營業務		已終止業務		總計	
	物業業務		生態造林業務			
	截至九月三十日止六個月 二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元	截至九月三十日止六個月 二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元	截至九月三十日止六個月 二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
收益：						
對外銷售	64,421	71,224	-	17	64,421	71,241
分部間銷售	-	-	-	-	-	-
須予報告分部收益	64,421	71,224	-	17	64,421	71,241
須予報告分部溢利/(虧損)	605,675	9,716	(1,279,816)	121,070	(674,141)	130,786
利息收益	436	9	64	30	500	39
利息支出	(35,934)	(27,032)	(2,598)	(3,729)	(38,532)	(30,761)
折舊及攤銷	(317)	(268)	(3,450)	(1,686)	(3,767)	(1,954)
所得稅(開支)/抵免	(149,854)	1,184	-	-	(149,854)	1,184
轉出預付租金支出	-	-	(16,507)	(16,824)	(16,507)	(16,824)
生物資產公平值變動減 銷售成本產生之(虧損)/收益	-	-	(344,876)	188,547	(344,876)	188,547
投資物業公平值變動	593,110	(15,494)	-	-	593,110	(15,494)
因可能撤銷林權證而撤銷 生物資產及預付租金支出	-	-	-	(27,209)	-	(27,209)
按公平值減銷售成本 計量之出售組別虧損	-	-	(906,067)	-	(906,067)	-

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 4. 分部資料(續)

#### (b) 須予報告分部溢利/(虧損)之對賬

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核 及重列) 千港元
除所得稅前溢利/(虧損)		
須予報告分部溢利	<b>605,675</b>	9,716
已終止業務除所得稅前分部(虧損)/溢利	<b>(1,279,816)</b>	121,070
按公平值計入收益表之財務資產之 公平值虧損	<b>(23,518)</b>	(4,425)
衍生金融工具之公平值變動	<b>(612)</b>	(13,603)
融資成本	<b>(17,855)</b>	(15,899)
未分配公司開支	<b>(9,389)</b>	(5,101)
除所得稅前綜合(虧損)/溢利	<b>(725,515)</b>	91,758

#### (c) 地區資料

截至二零一三年及二零一二年九月三十日止期間，本集團之主要業務及資產均位於中國，而所有收益亦源自中國。

#### (d) 主要客戶

截至二零一三年及二零一二年九月三十日止期間，並無客戶之收益貢獻佔本集團之收益逾10%。



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 5. 其他收益／(虧損)淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核 及重列) 千港元
持續經營業務：		
按公平值計入收益表之財務資產之公平值虧損	<b>(23,518)</b>	(4,425)
已終止業務：		
因可能撤銷林權證而撇銷生物資產及 預付租金支出	—	(27,209)
出售林場之虧損	—	(7,705)
其他	<b>1,852</b>	458
	<b>1,852</b>	(34,456)



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 6. 其他經營開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核 及重列) 千港元
持續經營業務：		
廣告及推廣開支	1,761	3,950
法律及專業費用	2,995	4,841
其他稅項	6,123	4,018
其他	9,677	6,524
	<b>20,556</b>	19,333
已終止業務：		
研發開支	–	3,824
廣告及推廣開支	9	11
其他	5,344	4,324
	<b>5,353</b>	8,159



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 7. 除所得稅(開支)/抵免前溢利/(虧損)

本集團之除所得稅(開支)/抵免前溢利/(虧損)已扣除/(計入)：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核 及重列) 千港元
持續經營業務：		
核數師酬金	-	-
租賃物業經營租賃最低租金支出	1,074	918
員工成本：		
基本薪金及津貼	3,888	4,214
退休福利計劃供款	186	53
已終止業務：		
核數師酬金		
— 本年度	-	-
— 去年撥備不足	725	-
租賃物業經營租賃最低租金支出	421	445
研發成本	-	3,824
員工成本：		
基本薪金及津貼	2,876	2,438
退休福利計劃供款	5	232
匯兌收益淨額	-	(7)



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 8. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核 及重列) 千港元
持續經營業務：		
可換股票據之推算利息	<b>17,855</b>	15,899
銀行借貸之利息	<b>34,354</b>	17,136
金融機構借貸之利息	<b>1,580</b>	-
來自有關連人士之貸款之利息	-	9,896
	<b>53,789</b>	42,931
已終止業務：		
將收購若干林場之應付代價貼現 而得出之推算利息	<b>2,598</b>	3,729



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 9. 所得稅開支／(抵免)

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核 及重列) 千港元
持續經營業務：		
海外稅項		
— 即期稅項	—	2,686
— 遞延稅項開支／(抵免)	<b>149,854</b>	(3,870)
	<b>149,854</b>	(1,184)
已終止業務：		
海外稅項		
— 即期稅項	—	—
— 遞延稅項抵免	—	—
	—	—

香港利得稅乃根據本期間及過往年度之估計應課稅溢利按稅率 16.5% 計算。由於本期間及上一期間均無產生應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

本集團於中國之附屬公司須繳納中國所得稅。

國務院於二零零七年十二月六日頒佈企業所得稅法實施條例(「實施條例」)。根據實施條例，自二零零八年一月一日起，從事林業之實體可悉數免繳中國企業所得稅。



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 9. 所得稅開支／(抵免)(續)

根據實施條例，本集團全資附屬公司萬富春森林資源集團有限公司(「萬富春」)經營林業，應可悉數免繳中國企業所得稅。然而，萬富春均不獲中國稅務機關發出豁免批文。因此，萬富春須按稅率25%繳納企業所得稅。

本集團全資附屬公司雲南神宇新能源有限公司(「雲南神宇」)於本期間亦經營林業。根據中國有關稅務機關之批准，雲南神宇享有稅務寬免期，可於截至二零一零年十二月三十一日止曆年悉數免繳中國企業所得稅。由於雲南神宇於本期間錄得虧損，故目前並無申請稅項豁免。本公司董事(「董事」)有信心中國稅務機關將於接獲申請後給予免繳批准。

其他中國附屬公司之適用中國企業所得稅率為25%。

### 10. 已終止業務

於二零一三年九月二十七日及二零一三年十月二十五日，本公司與一名獨立第三方買方(「買方」)訂立買賣協議(「協議」)及補充協議，據此，本公司有條件同意出售而買方有條件同意(i)以399,999,900港元購買本公司全資附屬公司Success Standard Investments Limited全部股權，該公司持有本集團之全部生態造林業務；及(ii)以100港元購買銷售貸款，總代價合共為400,000,000港元。交易預期將於截至二零一四年三月三十一日止財政年度或完成之先決條件達成或獲豁免後第五個營業日之較早者或訂約雙方互相協定之其他日期完成。截至二零一三年九月三十日止期間，本公司已向買方收取按金5,000,000港元。



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 10. 已終止業務(續)

生態造林業務已分類為已終止業務，而截至二零一三年及二零一二年九月三十日止六個月之相關業績如下：

	附註	二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一二年 九月三十日 (未經審核) 千港元
收益：	3	–	17
生物資產公平值變動減銷售成本 產生之(虧損)/收益		<b>(344,876)</b>	188,547
其他收入	3	<b>64</b>	30
其他收益及虧損	5	<b>1,852</b>	(34,456)
員工成本		<b>(2,881)</b>	(2,670)
其他經營費用	6	<b>(5,353)</b>	(8,159)
融資成本	8	<b>(2,598)</b>	(3,729)
物業、廠房及設備折舊		<b>(3,450)</b>	(1,686)
轉出預付租金支出		<b>(16,507)</b>	(16,824)
除所得稅抵免前(虧損)/溢利		<b>(373,749)</b>	121,070
所得稅抵免	9	–	–
除所得稅抵免後(虧損)/溢利		<b>(373,749)</b>	121,070
按公平值減銷售成本計量之 出售組別虧損		<b>(906,067)</b>	–
本期間已終止業務之(虧損)/溢利		<b>(1,279,816)</b>	121,070



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 10. 已終止業務(續)

本期間已終止業務之虧損並無計及減值約253,580,000港元，即於二零一三年九月三十日屬香港財務報告準則第5號之計量規則範圍內之非流動資產所規定減值超出賬面值之部分。

截至二零一三年及二零一二年九月三十日止六個月之已終止業務現金流量淨額如下：

	二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一二年 九月三十日 (未經審核) 千港元
來自經營活動之現金(流出)／流入淨額	<b>(12,543)</b>	16,801
來自投資活動之現金流出淨額	<b>(8,760)</b>	(6)
已終止業務產生之現金流量淨額	<b>(21,303)</b>	16,795

### 11. 本公司擁有人應佔本期間虧損及股息

截至二零一三年九月三十日止期間，在本公司財務報表中處理之本公司擁有人應佔本期間虧損約為虧損27,560,000港元(截至二零一二年九月三十日止六個月：34,460,000港元)。

截至二零一三年九月三十日止期間內並無派付或建議派發股息(截至二零一二年九月三十日止六個月：零港元)，自二零一三年九月三十日以來亦無建議派發任何股息。



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 12. 每股(虧損)/盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)/盈利乃根據以下數據計算：

#### (i) 本公司擁有人應佔(虧損)/盈利

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核 及重列) 千港元
持續經營業務及已終止業務： 用於計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利之 (虧損)/溢利	<b>(875,369)</b>	92,942
持續經營業務： 用於計算每股基本及攤薄盈利/(虧損)之 溢利/(虧損)	<b>404,447</b>	(28,128)
已終止業務： 用於計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利之 (虧損)/溢利	<b>(1,279,816)</b>	121,070



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 12. 每股(虧損)/盈利(續)

#### (ii) 普通股及可換股優先股之加權平均數

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千股	二零一二年 (未經審核) 千股
於九月三十日用於計算每股基本 (虧損)/盈利之 普通股及可換股優先股加權平均數	<b>1,088,719</b>	1,088,719
潛在攤薄普通股之影響：		
可換股票據	-	-
購股權	-	-
於九月三十日用於計算每股攤薄 (虧損)/盈利之普通股及 可換股優先股加權平均數	<b>1,088,719</b>	1,088,719

#### 已終止業務

已終止業務之每股基本及攤薄虧損 117.55 港仙(二零一二年：每股 11.12 港仙)乃根據本期間已終止業務之虧損 1,279,816,000 港元(二零一二年：溢利 121,070,000 港元)及上文所詳述之每股基本及攤薄(虧損)/盈利所用之分母計算。

計算截至二零一三年及二零一二年九月三十日止期間之每股攤薄(虧損)/盈利時，並無假設購股權獲行使，原因為該等購股權之行使價高於股份於二零一三年及二零一二年之平均市價，亦無假設可換股票據獲行使，原因為該等可換股票據具反攤薄效應。



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 13. 分類為持作出售之出售組別資產及負債

誠如上文附註10所載之協議，生態造林業務已分類為出售組別。其全部資產呈列為「分類為持作出售之出售組別資產」及其負債呈列為「分類為持作出售之出售組別負債」，並載於下文。

	二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元
生物資產	1,144,903
存貨	3,652
應收賬款	733
其他應收款項、按金及預付款項	9,992
現金及現金等值	8,035
<b>分類為持作出售之出售組別資產</b>	<b>1,167,315</b>
應付賬款及其他應付款項	355,011
長期應付款項	72,987
應付稅項	85,737
<b>分類為持作出售之出售組別負債</b>	<b>513,735</b>
<b>分類為持作出售之出售組別資產淨值</b>	<b>653,580</b>

於二零一三年九月三十日，出售組別應付集團公司之金額約為1,372,000,000港元，並已於本集團之綜合財務報表中撇銷。該金額指於出售日期在交易時將售予買方之銷售貸款。



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 14. 物業、廠房及設備

於本期間，物業、廠房及設備之添置達約1,061,000港元(截至二零一二年九月三十日止六個月：1,433,000港元)。

### 15. 應收賬款

本集團一般給予相熟客戶90日至120日之信貸期。於報告期末根據確認銷售日期計算之應收賬款賬齡分析如下：

	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
超過90日	<b>5,164</b>	45,812
減：減值虧損	<b>5,164</b> -	45,812 (45,097)
	<b>5,164</b>	715

### 16. 持作買賣投資

	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
香港上市股本證券，按公平值	<b>148,454</b>	171,971



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 17. 股本

	股份數目 千股	金額 千港元
--	------------	-----------

**法定：**

於二零一三年三月三十一日及二零一三年 九月三十日每股面值0.01港元之普通股	200,000,000	2,000,000
於二零一三年三月三十一日及二零一三年 九月三十日每股面值0.01港元之可換股優先股	602,000	6,020

	普通股 股份數目 千股	金額 千港元
--	-------------------	-----------

**已發行及繳足：**

於二零一三年三月三十一日及二零一三年 九月三十日每股面值0.01港元之普通股	687,053	6,871
---	---------	-------

	可換股優先股 股份數目 千股	金額 千港元
--	----------------------	-----------

**已發行及繳足：**

於二零一三年三月三十一日及二零一三年 九月三十日每股面值0.01港元之可換股優先股	401,667	283,858
--	---------	---------



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 18. 應付可換股票據

負債及衍生金融工具部分之變動如下：

	負債部分 千港元	衍生金融 工具 千港元
於二零一三年四月一日	294,542	(6,890)
推算利息支出	17,855	-
公平值變動	-	612
於二零一三年九月三十日	312,397	(6,278)

負債部分乃採用貼現現金流量按實際利率 12.3% 計算。負債部分按攤銷成本列賬，直至兌換或贖回時被抵銷為止。

本公司根據獨立估值師採用二項式樹狀定價模式所進行估值，釐定提早贖回選擇權之公平值。模式之主要輸入數據如下：

	於 二零一三年 九月三十日	於 二零一三年 三月三十一日
兌換價	<b>3.00 港元</b>	3.00 港元
預期波幅(附註 a)	<b>64%</b>	64%
預期年期(附註 b)	<b>3.5 年</b>	4 年
無風險利率(附註 c)	<b>0.79%</b>	0.42%



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 18. 應付可換股票據(續)

附註：

- (a) 預期波幅乃透過計算本公司股價於估值日期前與可換股票據剩餘年期相同期間之歷史波幅釐定。
- (b) 預期年期為預期選擇權剩餘年期。
- (c) 無風險利率乃經參考於估值日期之香港金管局外匯基金債券利率釐定。

於本期間，虧損 612,000 港元(截至二零一二年九月三十日止期間：13,603,000 港元)已確認為衍生金融工具之公平值變動。

### 19. 儲備

	以股份		法定儲備 基金	投資重估 儲備	資本儲備	匯兌波動 儲備	換股權 儲備	累計虧損	合計
	溢價賬 千港元	為基準之 補償儲備 千港元							
於二零一三年四月一日 (經審核)	3,284,858	50,695	137,290	5,741	4,922	671,192	69,742	(446,134)	3,778,306
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	(875,369)	(875,369)
其他全面收益	-	-	-	-	-	113,118	-	-	113,118
可供出售投資之公平值變動	-	-	-	360	-	-	-	-	360
全面收益總額	-	-	-	360	-	113,118	-	(875,369)	(761,891)
於二零一三年九月三十日 (未經審核)	3,284,858	50,695	137,290	6,101	4,922	784,310	69,742	(1,321,503)	3,016,415



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 20. 應付賬款

本集團一般獲供應商給予30日至120日之信貸期。於報告期末根據收訖所購貨品計算之應付賬款賬齡分析如下：

	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0-30日	197	5,461
31-60日	-	1,197
61-90日	7,358	3,131
超過90日	3,232	18,762
	<b>10,787</b>	28,551

### 21. 長期應付款項

	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
收購若干林場之應付代價	-	71,660



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 22. 銀行及其他借貸

	附註	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
銀行貸款 — 有抵押	(i)	<b>739,489</b>	734,885
其他借貸	(ii)	<b>61,427</b>	—
		<b>800,916</b>	734,885
須於以下期限償還之銀行貸款：			
一年內		<b>38,012</b>	34,605
超過一年但不多於五年		<b>315,518</b>	274,803
五年後		<b>385,959</b>	425,477
		<b>739,489</b>	734,885
須於以下期限償還之其他借貸：			
超過一年但不多於五年		<b>61,427</b>	—
		<b>800,916</b>	734,885
分類為流動負債之部分		<b>(38,012)</b>	(34,605)
分類為非流動負債之部分		<b>762,904</b>	700,280



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 22. 銀行及其他借貸(續)

- (i) 銀行貸款乃以賬面值約4,383,993,000港元(於二零一三年三月三十一日: 3,695,341,000港元)之附屬公司投資物業作抵押。銀行貸款包括分別按年利率7.86厘及8.16厘計息且本金額為182,455,000港元及601,849,000港元之貸款,分別須於二零二零年九月二十六日及二零二一年四月二十九日前分期償還。本公司之主要股東郭加迪先生已就本金額為182,455,000港元之銀行貸款向銀行提供擔保,保證於附屬公司違反銀行融資契約時履行有關銀行融資契約。
- (ii) 其他借貸為無抵押、按年利率13厘計息且須於二零一五年六月九日一筆過償還。

### 23. 資本承擔

於二零一三年九月三十日及二零一三年三月三十一日,本集團有下列已訂約但未撥備之資本承擔:

	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備之資本承擔:		
在建工程	-	29,416
租賃物業裝修	433	422
	<b>433</b>	29,838



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 24. 經營租賃安排

於二零一三年九月三十日，本集團根據經營租賃安排租用其辦公室物業(二零一三年三月三十日：辦公室物業及苗圃)。於二零一三年九月三十日，物業之租賃按一至兩年期磋商(二零一三年三月三十一日：物業及苗圃之租賃分別按一至兩年期及六年期磋商)。

#### 本集團作為承租人

於二零一三年九月三十日及二零一三年三月三十一日，本集團根據有關本集團之不可撤銷經營租賃於以下期限到期之未來最低租金付款總額如下：

	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	72	1,108
第二至五年(包括首尾兩年)	18	77
超過五年	-	233
	<b>90</b>	1,418

#### 本集團作為出租人

於二零一三年九月三十日及二零一三年三月三十一日，本集團根據不可撤銷經營租賃之應收未來最低租金付款總額如下：

	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	89,579	36,445
第二至五年(包括首尾兩年)	28,234	24,083
超過五年	50,664	54,611
	<b>168,477</b>	115,139



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 25. 或然負債

於二零一三年九月三十日，本公司及本集團並無或然負債。

### 26. 有關連人士交易

除財務報表其他部分所披露者外，本集團與有關連人士進行以下交易：

- (a) 期內，並無來自有關連人士之貸款之利息開支(截至二零一二年九月三十日止期間：9,896,000港元)。
- (b) 應收／(應付)有關連人士款項為無抵押、免息及須應要求償還。

### 27. 報告期末後之重要事項

於二零一三年八月七日，本公司間接全資附屬公司福建先科實業有限公司(「福建先科」)與福州高佳房地產開發有限公司(「福州高佳」)訂立協議，以註冊成立福建佳科實業有限公司(「福建佳科」)，透過以代價人民幣400,000,000元收購一幅土地以投資於西安房地產市場。福州高佳由本公司之主要股東郭加迪先生實益擁有及控制。

根據協議，福建先科及福州高佳同意以現金分別就福建佳科之註冊資本注資人民幣110,000,000元(相當於約137,500,000港元)及人民幣106,000,000元(相當於約132,500,000港元)，亦即福建先科及福州高佳向福建佳科作出之資本承擔總額。期內，本集團已向福建佳科注資人民幣110,000,000元，並入賬列作成立一家附屬公司之按金，原因為有關交易於二零一三年九月三十日尚未完成。

根據本公司日期為二零一三年十月二日之公告，此項交易於二零一三年十月二日完成，而福建佳科於該日成為本公司間接附屬公司。



## 管理層討論及分析

### 財務摘要

截至二零一三年九月三十日止六個月期間，本集團錄得營業額約 64,400,000 港元，較截至二零一二年九月三十日止六個月（「截至二零一二年九月三十日止期間」）減少 9.6%。本集團股東應佔虧損約為 875,400,000 港元，而本期間之每股基本虧損為 80.40 港仙（截至二零一二年九月三十日止期間：溢利 92,900,000 港元，相當於每股基本盈利 8.54 港仙）。

### 股息

董事會不建議就截至二零一三年九月三十日止六個月期間派付任何中期股息。

### 業務回顧

董事認為現有中國物業投資業務可為本集團提供寶貴機會擴闊其資產及盈利基礎。董事欣然報告，於回顧期間內，物業投資業務持續為本集團帶來溢利貢獻。

於二零一三年八月七日，福建先科實業有限公司（「福建先科」）與一家由本公司主要股東郭加迪先生控制之公司訂立合營協議（「合營協議」），以成立一家中國合營公司在中國從事投資、開發、銷售、租賃、管理物業及其他配套設施，包括競投一幅位於中國西安之土地以供物業發展之用。上述合營公司已經成立，本集團亦開始涉足物業發展業務。董事會認為，出售出售集團對本集團有利，可專注發展具備增長潛力之物業發展及投資業務，為本集團帶來穩定收入。

另一方面，傳統生態造林業務之營運成本不斷上升，當局發出之採伐許可證數目亦非常有限。本集團認為該項業務難以帶來合理回報，而截至二零一三年九月三十日止六個月期間概無進行任何採伐活動。因此，董事自二零一二年十一月起一直考慮透過不同途徑出售該項業務，包括公開招標。



## 管理層討論及分析

於二零一三年九月二十七日，本公司訂立協議出售 Success Standard Investments Limited (「SSIL」，連同其附屬公司統稱「出售集團」)之股份以及出售集團結欠本集團之所有負債(假設此項交易已完成及應收出售集團之集團內公司間結餘於綜合賬目時不再對銷)，總現金代價約為400,000,000港元(「出售事項」)。SSIL為投資控股公司，持有本集團之生態造林資產。於本報告日期，此項交易尚未完成，亦未獲本公司股東批准。

### 物業投資業務

本集團對中國內地商用物業市場之長遠表現持樂觀態度。

物業投資業務主要由本公司間接全資附屬公司福建先科營運。福建先科從事家居廣場之發展、營運及管理。

截至二零一三年九月三十日止六個月期間，物業投資業務錄得租金收入及管理費收入約64,400,000港元。該廣場佔用率約為88%。

### 物業發展業務

本集團透過於二零一三年八月七日簽訂合營協議，首度展開物業發展業務。此外，本集團透過福建先科，得以借助主要股東之經驗及專業知識，參與西安之物業發展業務並把握日後任何其他物業發展機會(如有)。

### 生態造林業務

本集團生態造林業務於過去數年之業務及財務表現未如理想。在交通便利之林木區採伐林木後，本集團須支付高昂之運輸成本(包括道路建設成本及勞工成本)前往偏遠林木區採伐林木。此外，由於中國政府近年推行更嚴厲之環保政策保護林木，令本集團難以就進行採伐活動申請一切所需牌照及許可證(包括林木採伐許可證)以採伐林木。經計及上述因素以及平衡採伐林木之成本及得益後，本集團認為有關業務難以取得合理回報，並於截至二零一三年九月三十日止六個月期間終止進行任何採伐活動。在本集團生物能源業務方面，由於原材料供應不足且能源價格大幅波動，本集團生物能源項目之進展並不暢順。



## 管理層討論及分析

### 展望

本集團已視物業投資為其核心業務。透過聯同本公司主要股東成立中國合營公司，本集團自此開始涉足物業發展業務。董事預期物業投資業務將可增加本集團之收入來源，為本集團帶來穩定盈利，增加本集團之股本回報及為本集團帶來長遠利益。另一方面，董事預期物業投資業務所得穩定收入來源將用作撥付物業發展業務之未來資本需求。

生態造林業務營商環境仍然艱難。透過進行潛在出售事項，董事認為出售事項可減低生態造林業務之資本開支，並改善本集團之營運資金狀況。董事預期出售事項所得款項淨額將用作(i)投資於其他具潛力之物業發展及投資項目及(ii)本集團一般營運資金。

### 營運業績及財務回顧

#### 收益

截至二零一三年九月三十日止六個月期間之收益主要來自位於中國福州市之家居廣場之租金收入及管理費收入。

#### 投資物業之公平值變動

投資物業之公平值變動指截至二零一三年九月三十日止六個月期間確認之家居廣場之公平值增加。

#### 其他虧損淨額

截至二零一三年九月三十日止六個月期間之其他虧損淨額為按公平值計入收益表之財務資產（即香港上市股本證券）之公平值虧損約23,500,000港元（截至二零一二年九月三十日止期間：虧損4,400,000港元）。

#### 其他經營開支

本集團於截至二零一三年九月三十日止六個月期間之其他經營開支約為20,600,000港元，主要包括不同行政及銷售開支。



## 管理層討論及分析

### 融資成本

融資成本主要是可換股票據之推算利息、銀行貸款之銀行利息開支及金融機構借貸之利息。融資成本增加，主要由於銀行借貸之利息及可換股票據之推算利息增加。

### 所得稅開支

所得稅開支增加主要為截至二零一三年九月三十日止六個月期間確認之投資物業公平值增加之遞延稅項開支。

### 流動資金、財務資源及資本架構

於二零一三年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘共計約7,900,000港元（不包括出售集團所持現金及銀行結餘8,000,000港元），主要以人民幣及港元結算。本集團並無承受任何重大外匯波動風險。一般而言，本集團主要以人民幣收入撥付國內經營費用，概無使用任何金融工具作對沖用途。

於二零一三年九月三十日，本集團有銀行及其他借貸800,900,000港元，因此，本集團按借貸總額佔股東資金總額百分比計算之負債與資產比率為33.42%（於二零一三年三月三十一日：22.4%）。

本集團現時可動用之流動資金足以應付資本承擔所需。於二零一三年九月三十日，本集團之流動資產淨值約為433,900,000港元（於二零一三年三月三十一日：流動負債淨額258,000,000港元）。本集團之流動比率（即流動資產與流動負債之百分比）為164.4%（於二零一三年三月三十一日：55.4%）。

於二零一三年九月三十日，本公司股本由687,052,446股每股面值0.01港元之普通股及401,666,666股每股面值0.01港元之可換股優先股構成。除已發行普通股及可換股優先股外，本公司已發行可換股票據作為備選融資工具。

### 本集團資產抵押

於二零一三年九月三十日，各自公平值約4,384,000,000港元之投資物業已抵押作為本集團一家附屬公司銀行貸款之擔保。



## 管理層討論及分析

### 或然負債

於二零一三年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

### 資本承擔

於二零一三年九月三十日，租賃物業裝修相關資本承擔約為400,000港元（於二零一三年三月三十一日：29,800,000港元）。

### 匯率波動風險

由於本集團大部分交易及借貸均以港元及人民幣結算，故本集團承受之匯率波動風險相對較低。一般而言，本集團主要以人民幣收入撥付國內經營費用，概無使用任何金融工具作對沖用途。

### 僱員

於二零一三年九月三十日，本集團合共聘用約158名僱員，其中6名僱員駐守香港。除向僱員提供具競爭力之薪酬組合外，本集團提供之其他福利包括強制性公積金供款以及集體醫療及意外保險。本集團亦提供持續培訓課程，以提升本集團人才之競爭力。本公司亦設有購股權計劃，據此，本公司董事、行政人員及僱員可獲授購股權，以激勵彼等對本集團發展作出貢獻。



## 額外資料披露

### 董事及主要行政人員於股份之權益或於股份及相關股份之淡倉

於二零一三年九月三十日，董事及本公司主要行政人員或彼等之聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份或債權證中，擁有根據證券及期貨條例第352條而存置之登記冊所記錄，或須根據上市公司董事進行證券交易的標準守則知會本公司或聯交所之任何權益或淡倉。

### 董事資料變動

自刊發本公司二零一三年年報以來，概無董事資料變動須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

### 董事購買股份或債權證之權利

除下文「購股權計劃」一節披露者外，於期內任何時間，本公司、其附屬公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）概無訂立任何安排，致使董事或彼等之聯繫人士（定義見上市規則）可藉著購入本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲益。

### 購股權計劃

根據本公司於二零一一年九月十六日舉行之股東週年大會通過之普通決議案及聯交所於二零一一年十一月十五日批准根據購股權計劃（「新計劃」）將予發行之股份上市及買賣，本公司已採納新計劃，並終止於二零一一年十一月二十三日採納之購股權計劃（「舊計劃」）。

### 舊計劃

舊計劃已於二零一一年九月十六日終止。已授出但尚未行使之購股權於舊計劃終止後繼續有效及可予行使。

舊計劃之既定目的為透過向行政人員及僱員授出購股權作為獎勵或回報，嘉許彼等為本集團作出之貢獻。舊計劃之主要條款概列如下：

1. 舊計劃之合資格參與者包括於授出購股權時獲聘用之本公司及其附屬公司之行政人員、僱員、執行董事及／或非執行董事（包括獨立非執行董事）。



## 額外資料披露

### 購股權計劃(續)

#### 舊計劃(續)

2. 根據舊計劃及本公司其他購股權計劃授出之所有購股權獲行使時可予發行之股份總數，合計不得超過於批准舊計劃日期之本公司已發行股本10%，而該上限可由本公司股東於股東大會上更新。根據舊計劃及本公司任何其他購股權計劃授出之所有尚未行使及有待行使購股權獲行使時，可予發行之股份數目整體上限不得超過本公司股份不時之30%。
3. 於直至授出日期(包括該日)之任何十二個月期間內，向每位合資格人士授出及將授出之購股權(包括已行使及尚未行使之購股權)獲行使時將予發行之股份總數，以本公司已發行股份之1%為限。如授出之任何購股權超逾此上限，須由股東於本公司股東大會上另行批准。
4. 向董事、本公司行政總裁或主要股東或彼等之任何聯繫人士授出任何購股權，均須獲本公司之獨立非執行董事事先批准。
5. 於直至授出購股權日期之十二個月期間內，若向本公司主要股東或獨立非執行董事或彼等之任何聯繫人士授出之任何購股權，將會導致已授出及將授出之所有購股權(包括已行使、已註銷及尚未行使之購股權)獲行使時已發行及將予發行之股份合計超出本公司已發行股份之0.1%而總值(按於授出日期之本公司股份收市價計算)超出5,000,000港元，則須事先經由股東在股東大會上批准。
6. 除董事會全權酌情另行決定外，並無有關購股權可行使前須持有最短期間之一般規定。
7. 所授出購股權之行使期限之結束日期最遲為購股權授出日期起計十年。
8. 授出購股權之建議於建議訂明之期間內可供接納，而承授人須於接納時支付合共1港元之象徵式代價。



## 額外資料披露

### 購股權計劃(續)

#### 舊計劃(續)

9. 購股權行使價由董事決定，惟不得低於以下各項之較高者：(i)本公司股份於建議授出購股權日期(須為交易日)在聯交所每日報價表所示之收市價；(ii)本公司股份於緊接建議授出購股權日期前五個交易日在聯交所每日報價表所示之平均收市價；及(iii)本公司股份之面值。
10. 除另行註銷或修訂外，舊計劃將於採納日期二零零一年十一月二十三日起計十年內維持有效。

截至二零一三年九月三十日止期間根據舊計劃授出而直至二零一三年九月三十日止仍未行使之購股權詳情如下：

	購股權數目				期終	每股認購價	購股權授出日期	行使期
	期初	期內授出	期內行使	期內註銷				
僱員及顧問	1,330,000	-	-	-	1,330,000	19.60港元	二零零七年三月二十七日	二零零七年四月一日至 二零一七年三月三十一日
	300,000	-	-	-	300,000	52.20港元	二零零七年十月二日	二零零七年十月三日至 二零一七年十月二日
	5,450,000	-	-	-	5,450,000	7.80港元	二零零八年九月三十日	二零零八年九月三十日至 二零一八年九月二十九日
	500,000	-	-	-	500,000	4.84港元	二零零八年十月三十日	二零零八年十月三十日至 二零一八年十月二十九日
	1,000,000	-	-	-	1,000,000	5.72港元	二零零九年一月二十三日	二零零九年一月二十三日至 二零一九年一月二十二日
	6,180,000	-	-	-	6,180,000	5.90港元	二零零九年二月九日	二零零九年二月九日至 二零一九年二月八日
總計	14,760,000	-	-	-	14,760,000			



## 額外資料披露

### 購股權計劃(續)

#### 新計劃

於本公司二零一一年九月十六日舉行之股東週年大會上，本公司股東批准採納一項新計劃並終止舊計劃。新計劃旨在為本公司帶來靈活彈性及提供有效方法向參與者提供嘉許、獎勵、酬金、補償及／或福利。舊計劃與新計劃之條款並無重大差異，惟根據新計劃，參與者之範圍較舊計劃更明確。新計劃涵蓋董事會全權酌情認為合資格之任何全職及兼職受薪僱員、顧問、代理、承辦商、消費者及供應商。此外，根據兩項計劃，就將導致購股權失效之各種情況(如身故及終止受僱)而言，發生該等情況後購股權持有人可行使購股權之期限有別。

董事會將於授出購股權時釐定每份購股權之行使價、歸屬期、行使期及所涉及股份數目。自採納日期至本報告日期，本公司並無根據新計劃授出任何購股權。



## 額外資料披露

### 主要股東

於二零一三年九月三十日，就各董事或本公司主要行政人員所知，以下人士擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部作出披露之權益；或被視為直接或間接擁有本公司已發行股本5%或以上權益；或擁有須記錄於根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊或已知會本公司之權益：

股東姓名/ 名稱	身份/ 權益性質	股份及相關股份數目		佔本公司 已發行股本 概約百分比
		好倉	淡倉	
郭加迪先生(附註1)	受控制法團之權益	200,000,000	-	29.11%
United Century International Limited(附註2)	實益擁有人	200,000,000	-	29.11%
朱李月華女士(附註3)	受控制法團之權益	42,500,000	-	6.19%
Best China Limited(附註4)	實益擁有人	42,500,000	-	6.19%

附註：

1. 郭加迪先生實益擁有200,000,000股股份權益，包括透過United Century International Limited持有之200,000,000股股份之公司權益。
2. United Century International Limited全部已發行股本由郭加迪先生實益擁有。
3. 朱李月華女士實益擁有42,500,000股股份權益，包括透過Best China Limited持有之42,500,000股股份之公司權益。
4. Best China Limited全部已發行股本由朱李月華女士實益擁有。



## 額外資料披露

### 主要股東(續)

除上文披露者外，於二零一三年九月三十日，本公司並無獲知會有任何人士(董事及本集團主要行政人員除外)在本公司股份或相關股份中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部知會本公司及聯交所之權益或淡倉；或擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊之權益或淡倉；或擁有本公司任何類別股本面值10%或以上之權益並據此有權在任何情況下於本集團任何其他成員公司之股東大會上投票；或擁有與上述股本有關之任何購股權。

### 董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事買賣證券採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司已就董事買賣證券向全體董事作出具體查詢，並就其所知於截至二零一三年九月三十日止六個月並無任何違反標準守則之事宜。

### 購買、贖回或出售本公司上市證券

於截至二零一三年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司股份。

### 董事於競爭業務中之權益

於本期間及截至本報告日期止，根據上市規則，各董事概無被視作於足以或可能對本集團業務構成直接或間接競爭之業務中擁有權益，惟董事獲委任為董事以代表本公司及／或本集團權益之業務則作別論。

### 企業管治

截至二零一三年九月三十日止期間，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治常規守則(「企業管治守則」)之守則條文(「守則條文」)，惟偏離守則條文第A.2.1條除外，董事會致力於董事認為切實可行及適用於本公司之前提下，遵從企業管治守則。



## 額外資料披露

### 企業管治(續)

本公司企業管治原則重視有效之董事會、良好之內部監控及恰當之獨立政策，並為本公司股東提供透明度及問責制度。董事會將繼續監察及修訂本公司之企業管治政策，以確保此等政策符合上市規則規定之一般規則及標準。本公司於本期間一直遵守企業管治守則，惟下列偏離情況除外：

### 守則條文第A.2.1條

截至本報告日期，本公司並無委任任何人士出任主席。主席一職由本公司全體執行董事共同履行。董事會認為，此項安排可讓具備不同專業知識之全體執行董事作出貢獻，並對持續執行本公司政策及策略有利，亦符合本公司股東整體利益。

### 審核委員會

本公司已經成立審核委員會，藉以檢討及監察本公司之財務申報程序及內部監控制度，並檢討審核程序及風險評估之成效。本公司審核委員會現時由三名獨立非執行董事組成，包括黃潤權博士、陳志遠先生及余伯仁先生。

審核委員會已審閱本期間之未經審核簡明綜合財務報表及中期報告，並認為本集團之會計政策符合香港現行最佳常規。



## 額外資料披露

### 足夠之公眾持股量

根據公開所得資料及就董事所知，已確認於刊發本中期報告前之最後可行日期(二零一三年十一月十五日)，公眾持股量已達到超過本公司已發行股份 25% 之足夠水平。

承董事會命  
中國三迪控股有限公司  
執行董事兼公司秘書  
季志雄

香港，二零一三年十一月二十二日